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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 روایتی از حقوق زنان در غرب!
 محمدجواد اخوان: »60 نفر از مدیران ارشد زن وزارت دفاع 
انگلیس درنامه‌ای به وزیر از آزار و اذیت‌های جنسی در این وزارتخانه 
شکایت و تصریح کردند با این رفتارها برخورد نمی‌شود. این‌ها البته 
مدیران ارشد بودند، قاعدتا مدیران و کارمندان دون‌پایه وضع بدتری 

دارند. این هم از حقوق زنان در غرب!«
 چرا مسئله حجاب مهم است؟

 طالبی دارستانی: »گفت: این همه مسئله، شماها چرا به حجاب 
گیر دادید؟ گفتم: ما به حجاب گیر ندادیم دشمن به این قانون شرعی 
گیر داده و هر چی که دشمن روش حساس باشه و هزینه کنه برای 

از بین بردنش، حتما مهمه.«
 القدس لنا، شعار مشترک ایران و فلسطین

فلسطین   صفحه 
به فارسی در شبکه 
با  ایکس  اجتماعی 
انتشار این تصویر 
تجمع  حاشیه  از 
مردم  گسترده 
در حمایت  کشورمان 
از مردم غزه نوشت: 

»از حمایت‌های مکرر سیدالقائد خامنه‌ای و مردم عزیز ایران از 
فلسطین صمیمانه تشکر می‌کنیم«.

 منفور، مضحک و آدمکش!
 سید نظام‌الدین موسوی: »طوفان الاقصی فقط هیمنه ارتش رژیم 
صهیونیستی را فرو نریخت که بعد از غافلگیری بزرگ ۷ اکتبر تا به 
حال، جز کشتن زنان و کودکان دستاوردی نداشته است. علاوه‌بر آن، 
در این ۴۲ روز، ماشین تبلیغاتی صهیونیست‌ها نیز به گل نشسته 
و گاف‌های متعدد، آنها را رسوای عالم کرده است. منفورِ مضحکِ 

آدمکش!«
 ورزش فقط برای اسرائیل سیاسی نیست؟

 کاربری نوشت: »کی گفته ورزش سیاسی نیست و نباید سیاسیش 
کنیم؟! در حالی که فدراسیون‌های جهانی با همین ادعا سر جنگ 
اوکراین، روسیه رو از همه مسابقات جهانی کنار گذاشتن. فقط برای 

اسرائیل ورزش سیاسی نیست!«
 ننگی برای حکام عرب

 عبدالباری عطوان، روزنامه‌نگار معروف فلسطینی نوشت: »تخلیه 
بیماران از بیمارستان شفا و انداختن آن‌ها اعم از کودکان و نوزادان و 
مجروحان به خیابان‌ها در تاریخ بشریت هرگز اتفاق نیفتاده است. این 

مایه‌ ننگ تمام حکام عرب و ژنرال‌های ارتش آن‌ها است.«
 جنگ روانی مقاومت، بلای جان نتانیاهو

 عبدالرحیم انصاری: »جنگ روانی مقاومت بای جان دولت 
نتانیاهو شده؛ رسانه‌های رسمی اسرائیل اقتدار بی‌مانندی از ارتش 
تل‌آویو روایت می‌کنند اما آنچه از شبکه‌های اجتماعی به دست 
صهیونیست‌ها می‌رسد، روایت رژیم را زیر سؤال می‌برد. نمایش تلف 
شدن سربازان و انهدام زره‌پوش‌ها از دوربین‌های حماس وحشت را 

دوچندان کرده است!«
 مردم کار واقعی را می‌بینند

 کاربری با انتشار این 
از بیمارستان  تصویر 
خمینی)ره(  امام 
یکشنبه  که  شهریار 
بهره‌برداری  به 
نوشت:  رسید،  خواهد 
 ۳۱۳ »بیمارستان 
امام  تختخوابی 

خمینی)ره( شهریار به عنوان یکی از پروژه‌های مهم حوزه سلامت 
در استان تهران که با گذشت ۳۴ سال از کلنگ‌زنی به‌دلیل موارد 
مختلف با پیشرفت فیزیکی ۷۴ درصدی نیمه‌کاره مانده بود در آستانه 

بهره‌برداری قرار دارد. مردم کار واقعی را می‌بینند.«
 این‌ها ژست بی‌گناهی می‌گرفتن؟

 کاربری نوشت: »رئیس سابق اطلاعات اسرائیل: »جمعیت 
غیرنظامی در نوار غزه وجود ندارد، همه مردم غزه به حماس رأی 
دادند«. از ما بیمارستان رو نزدیم کار خود حماس بود رسیدن به اصلًا 

واجب بود اون‌جا رو بزنیم چون بهشون رأی دادن.«
 استاندارد دوگانه

 محمد عزیز نادری: »در روزهای ابتدائی جنگ اوکراین هیلاری 
کلینتون نوشت: اگر سران روسیه ترجیح می‌دهند به انجام جنایت 
جنگی متهم نشوند، باید بمباران بیمارستان‌ها را متوقف کنند. البته 
سند معتبری برای حمله روسیه به بیمارستان‌ها نبود، اما الان که 
صهیونیست‌ها در جنگ غزه معترفند، کلینتون حامی اسرائیل است.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

پلیس آمریکا اعلام کرد: یک مظنون 
مسلح در لابی یک بیمارستان روانی 
در »نیوهمپشایر« تیراندازی کرد و یک 

نگهبان بیمارستان را کشت.
به گزارش ایسنا به نقل از بی‌بی‌سی، 
مقامات ایالتی نیز تایید کردند که مظنون 

بلافاصله توسط افسر پلیس بیمارستان با شلیک گلوله کشته شد. افسر پلیس 
در این حادثه آسیبی ندیده و پلیس، هویت یا انگیزه مهاجم را هنوز اعلام 

نکرده است.
 کمیسر وزارت بهداشت و خدمات انسانی نیوهمپشایر هم گفت که همه 
بیماران و کارکنان بیمارستان در سامت هستند و فعالیت‌های این مرکز 

به‌طور عادی ادامه دارد.

 تیراندازی 
در بیمارستان روانپزشکی 

قربانی گرفت  

آمریکا

شبکه خبری یورونیوز نسبت به تاثیر 
افزایش سیل، خشکسالی و گسترش موج 
گرما بر صنعت کشاورزی و سلامت روانی 

کشاورزان اروپایی هشدار داد.
به گزارش ایرنا از این شبکه خبری 
اروپایی،‌ کشاورزی در سراسر اروپا تحت تاثیر 

تغییرات آب و هوایی، شرایط سختی را می‌گذراند.
بنابر این گزارش شرایط سخت اقلیمی در کشورهای جنوبی این قاره 
بیشتر است. به عنوان مثال کشاورزان پرتغالی از تابستان‌های بسیار گرم و 

زمستان‌های خشک متضرر شده‌اند.
همچنین خسارت‌های ناشی از سیل از یک‌سو و ‌کمبود آب برای سلامت 

دام‌ها از سوی دیگر کشاورزان یونان را نگران کرده است.
این گزارش می‌افزاید: وعده‌های حمایت مالی از سوی دولت‌های اروپایی 
نیز تنها مشکلات کشاورزان و دامداران را برای چند سال آینده کم می‌کند 

و راه‌حل بلندمدت نیست.
یورونیوز در تشریح شرایط فاجعه‌بار اقلیمی اروپا افزود: در ایتالیا 
سیل‌های مخرب از یک‌سو و گرمای شدید و خشک تابستانی از سوی دیگر 
آب و هوا را در این کشور ناامن کرده است. غیرقابل پیش‌بینی بودن آب و 
هوا، تشخیص زمان مناسب برای کاشت محصولات کشاورزان را دشوار کرده 

و منجر به مختل شدن زنجیره تامین آن‌ها شده است.
نگرانی از نقل مکان جامعه کشاورز به شهرها و یا مناطق امن اقلیمی از 

دیگر دغدغه‌هایی است که جامعه اروپایی با آن روبه‌رو است.
این گزارش با اشاره به سختی‌های کشاورزان اروپای شمالی به‌دلیل 
تغییرات اقلیمی سخت، از نگرانی کشاورزان انگلیسی در زمینه سیل‌های 

شدید و مخرب خبر داد.
این در حالی است که بسیاری از کشاورزان و دامداران این کشور از 
قطعی برق نگران هستند و به آن به عنوان یک کابوس تجاری نگاه می‌کنند.

طبق این گزارش، تغییرات آب و هوائی بر سلامت روان کشاورزان اروپایی 
نیز تاثیرگذار بوده است. دولت فنلاند اعلام کرد ۴۰ درصد از کشاورزان این 

کشور کار خود را از نظر روانی سنگین می‌دانند.
این در حالی است که با وجود تاکید کشاورزان در سراسر انگلیس، ولز 
و ایرلند شمالی مبنی بر تاثیر افزایش سیل بر سلامت روان آنها، دولت گفته 
است که کشاورزان سیل‌زده نیازی به حمایت هدفمند از سلامت روان ندارند.
یورونیوز می‌افزاید: با توجه به تغییرات اقلیمی مخرب در قاره اروپا، 
تحقیقات بیشتر برای بررسی و رسیدگی به نیازهای بهداشت روانی کشاورزان 

مورد نیاز است.

 چالش خشکسالی 
و تغییرات
 اقلیمی 

اروپا

روابط عمومی دانشگاه صنعتی شریف، با 
به‌وجود  اطلاعیه‌ای درخصوص حواشی  صدور 
آمده در مراسم دانش‌آموختگی پردیس 
ارائه  این دانشگاه توضیحاتی  بین‌الملل کیش 

کرد.
به گزارش ایسنا، در متن اطلاعیه روابط 
عمومی دانشگاه صنعتی شریف آمده است: »مراسم 
دانش‌آموختگی ۸۱ نفر از دانشجویان پردیس 
بین‌الملل دانشگاه صنعتی شریف در جزیره کیش، 
روز پنجشنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۲، برگزار شد. متأسفانه، 

در بخش پایانی مراسم، هنگام اهدای جوایز و گرفتن 
عکس دسته‌جمعی، مواردی از عدم رعایت شئونات و 
قوانین مشاهده شد که در شأن خانواده بزرگ دانشگاه 
صنعتی شریف نبود و منجر به امتناع رئیس و معاون 
آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه از مشارکت در 
اهدای بخشی از جوایز و ترک سالن همایش از سوی 
رئیس دانشگاه شد. دانشگاه صنعتی شریف، ضمن 
محکوم‌کردن ناهنجاری اتفاق‌ افتاده در آن مراسم و 
عذرخواهی از خانواده معظم شهدا و ایثارگران و همه 
دلسوزان جمهوری اسلامی ایران، اهتمام مسئولین 

دانشگاه به برخورد جدی با مسببین این رخداد و 
افرادی که در این زمینه قصور یا تقصیری داشته‌اند 

را در اسرع وقت اعلام می‌نماید.«
بنا به این گزارش، در پی انتشار ویدیویی کوتاه 
از جشن فارغ‌التحصیلی تعدادی از فارغ‌التحصیلان 
پردیس کیش دانشگاه صنعتی شریف در فضای 
مجازی، علی شمسی‌پور، سخنگوی وزارت علوم در 
صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: »پیرو 
اتفاقات ناهنجاری که در مراسم فارغ‌التحصیلی 
دانشجویان پردیس کیش دانشگاه صنعتی شریف 

افتاده است، وزیر علوم دستور پیگیری و بررسی و 
اعلام نتیجه ظرف ۴۸ ساعت صادر کرد. با متخلفین 
در هر سطحی برخورد قانونی و جدی انجام خواهد 

شد.«
در ادامه این واکنش‌ها، علی سلک غفاری، رئیس 
پردیس کیش دانشگاه صنعتی شریف، با ارسال نامه‌ای 
خطاب به دکتر جلیلی رئیس دانشگاه و رئیس هیئت 
امنای پردیس کیش ضمن اظهار تأسف از عدم رعایت 
مقررات و شئونات دانشگاهی برخی از دانش‌آموختگان 

این پردیس از سمت خود کناره‌گیری کرد.

سرویس اجتماعی- مهدی برازنده:
روز میلاد حضرت زینب)س( روز تجلیل از ‌پرستاران 
نام‌گذاری شده است، مردان و زنان زحمت‌کشی که همواره 
در سخت‌ترین روزها، فداکارانه یار و دلسوز مردم بوده‌اند. 
به گزارش کیهان، پنجم جمادی‌الاول، سالروز ولادت 
با سعادت حضرت زینب)س(، اسطوره صبر و مقاومت به 
عنوان روز ‌پرستار نامگذاری شده است تا ضمن پاسداشت 
یاد این بانوی بزرگوار، بهانه‌ای باشد برای قدردانی از زحمات 
جامعه زحمتکش ‌پرستار، مردان و زنان زحمت‌کشی که با 
الگو گرفتن از صبر و مقاومت حضرت زینب)س( همواره 
در سخت‌ترین روزها، فداکارانه یار و دلسوز مردم بوده‌اند. 
مردم ما تلاش و جانفشانی این قشر خدوم در دوران 
جنگ تحمیلی یا در شرایط سخت کرونایی که بیش از 
‌150 پرستار در خط مقدم مقابله با این بیماری به شهادت 
رسیدند یا عرصه‌های مختلف و در زندگی روزمره و مراجعه 
به مراکز درمانی به چشم خود دیده‌اند و قدردان آنها هستند 
و البته این قدردانی باید از سوی مسئولان و به صورت 

عملی هم بیشتر دیده شود.
هرچند بسیاری از‌ پرستاری تصور کاری زنانه را دارند 
اما چه بسیار مردان تلاشگر در این شغل شریف همدوش 
زنان ‌پرستار و کادر درمان مشغول خدمت‌رسانی هستند. 
یکی از این مردان پرستار که نه‌تنها در ‌پرستاری بلکه در 
عرصه ورزش و جهاد نیز سابقه درخشانی دارد، »جواد 
فروغی«، ‌پرستار بیمارستان بقیهًْ‌الله)عج( است که علاوه‌بر 
مدال خدمت به مردم، صاحب مدال‌های رنگارنگ در 
مسابقات جهانی و دارنده مدال طلای المپیک 2020 
توکیو در رشته تیراندازی است و البته تجارب ارزشمندی 
هم به عنوان پرستار در جنگ سوریه و نبرد با نیروهای 
تکفیری دارد. به بهانه روز ‌پرستار با جواد فروغی به 

گفت‌و‌گو نشسته‌ایم.
***

*پرستاری یکی از مشاغل سخت و سنگین است، در 
عین حال رشته ورزشی تیراندازی یکی از رشته‌های 
نیازمند تمرین و تمرکز بسیار بالاست. شما چطور این 

دو حرفه را کنار هم مدیریت کرده‌اید؟
- تداخل پرستاری و تیراندازی برای بنده اتفاقی بود، بنده 
در سال 1389 با توجه به امکاناتی که در بیمارستان محل 
کارم وجود داشت، تیراندازی را امتحان کردم و به‌واسطه 
استعدادی که خودم و استادم در این رشته کشف کردیم، 
تیراندازی را به‌صورت حرفه‌ای ادامه دادم. پرستاری و 
تیراندازی اگرچه دو حرفه سخت، پرفشار و نیازمند مدیریت 
ذهنی هستند، اما تفاوت‌هایی هم دارند؛ مثلًا در ‌پرستاری 
به‌دلیل ایستادن و سر زدن به بیماران و نیازهای آنها، عمدتاً 
جسم انسان درگیر می‌شود، اما در تیراندازی ذهن انسان 
درگیر می‌شود. با این حال اشتراک مهمی بین ‌پرستاری و 
تیراندازی وجود دارد و آن هم عبارت است از »بردباری«، 
فردی که بردباری نداشته باشد در ‌پرستاری و تیراندازی 

نمی‌تواند موفق باشد. همچنین داشتن مدیریت ذهنی بالا 
نیز در موفقیت حرفه پرستاری و تیراندازی بسیار مهم است. 
بنده زمانی که پس از شیفت‌های سخت ‌پرستاری، 
خودم را مشغول تمرین تیراندازی و مسابقات می‌کردم، 
به‌واسطه کسب مدال و بردهای مختلف، بازخوردهای خوبی 
می‌گرفتم و همین بازخوردهای مثبت باعث بالا رفتن انگیزه 
من می‌شد و می‌توانستم کار و ورزش را مدیریت کنم. به 
همین دلیل معمولاً بلافاصله پس از چندین ساعت شیفت 
‌پرستاری، بعد از استراحت بسیار کوتاه در اردو حاضر 

می‌شدم و مشغول تیراندازی بودم.
*به نظر شما که علاوه‌بر تجربه حضور در سنگر 
مقابله با کرونا، دو سال به عنوان ‌پرستار در جنگ 
سوریه حاضر بودید، ‌پرستاران چطور در مواقع 
بحرانی می‌توانند فشارهای مختلف روانی را 

مدیریت کنند؟
- پرستاران در هنگام تشکیل گروه بهداشتی درمانی و 
در زمان‌های جنگ و سیل و زلزله، هسته اصلی آن گروه 
هستند.‌ پرستاران در بخش بهداشت و آموزش فعالیت 
می‌کنند و در واقع عضو اصلی این گروه‌ها هستند. در 
بسیاری از گروه‌ها می‌بینیم که مدیریت آن گروه نیز برعهده‌ 
پرستاران است و این‌ها به‌دلیل کسب تجارب مختلف و 
توان بالای آنهاست؛ مثلاً‌ پرستاران با حضور در گروه‌های 
جهادی، به عنوان گروه‌های داوطلب در حوادثی مثل سیل 
و زلزله به مناطق می‌روند و تجربه کسب می‌کنند. بنابراین 
مدیریت فشارهای مختلف در مواقع بحران، برایشان 
راحت‌تر می‌شود. نمونه آن در زلزله بم و شیوع کرونا در 

کشورمان بارز است.
* از حضور در سوریه و همراهی مدافعان حرم به 

عنوان ‌پرستار خاطره‌ای دارید؟
- ما ‌پرستاران به‌دلیل مواجهه با زخمی‌ها و بیماران 
مختلف و صحنه‌های وحشتناک، بیشتر خاطرات‌مان تلخ 

و ناراحت‌کننده است. با این حال، یادم می‌آید که در یک 
شب سرد و در محل استقرار رزمندگان، یک پیرمرد سوری 
همراه با کودک دو ماهه‌اش که ماسک به سختی اندازه 
صورتش می‌شد، به سراغ ما آمد و توضیح داد که کودک 
باید داروی استنشاقی مصرف کند، از آنجایی که ما در آن 
زمان تجربه تزریق داروی استنشاقی نداشتیم و این کار 
باید با ماسک‌های مخصوص انجام می‌شد و امکانات در 
آنجا وجود نداشت، به ذهنم رسید که داروی کودک را 
در نانومتر اکسیژن )ظرفی که در آن آب مقطر می‌ریزند( 
بریزم و از این طریق ماسک را به صورت کودک وصل 
کنم؛ خوشبختانه بعد از چند دقیقه و با این اقدام، حال 
کودک بهبود یافت و از این بابت بسیار خوشحال شدیم.

خاطره دیگری دارم که یک روز، چند اسیر داعشی 
که صورت و پشت آنها دارای آثار جراحت بود را دیدم، از 
رزمندگان و سربازان سوری که البته مخالف درمان آن‌ها 
بودند، خواهش کردم که پانسمان و دارودرمانی این اسرا را 
انجام دهم که در نهایت موفق شدم؛ به هر حال در جایگاه 
یک ‌پرستار باید رأفت داشت و اگرچه اینها دشمن ما بودند. 
همچنین تجربه رسیدگی به اسرا و خانواده پناهجویان، چند 

مرتبه دیگر نیز در طول جنگ برایم اتفاق افتاد.
* شما به عنوان یک‌ پرستار، در حال حاضر مهم‌ترین 
نیاز‌ پرستاران را چه مواردی می‌دانید و انتظار شما 

از مسئولان ذی‌ربط چیست؟
- اول از همه باید گفت که ‌پرستاری رشته‌ای با قدمت 
است و حتی قبل از اینکه پزشکی و درمان به وجود بیاید، 
کار مراقبت در سطح خانواده، گروه و... وجود داشته است، 
بنابراین همه با‌ پرستاری به نوعی آشنا هستند و ارزش آن 
را می‌دانند. با این حال شاید آن‌طور که شایسته است، قدر 
این رشته در کشورمان دانسته نشده است. در دوران کرونا 
کمی ارزش و مطالبات پرستاری دیده و شنیده شد، اما 
با اتمام دوران کرونا، این مطالبات هم تقریباً به فراموشی 

سپرده شد. این در حالی است که رهبر انقلاب در دیدار با‌ 
پرستاران فرمودند بی‌توجهی به جامعه‌ پرستاری می‌تواند 

در بزنگاه‌ها خطرناک باشد.
مثاً در بحث حقوق و مزایا که یکی از مطالبات‌ 
پرستاران است، اصطلاحی به نام حقوق فوق‌العاده خاص 
وجود دارد که‌ پرستاران انتظار اجرائی‌شدن آن را دارند 
تا در حقوق آنها تاثیرگذار باشد، اگرچه حقوق فوق‌العاده 
ویژه و فوق‌العاده عملیاتی بعد از دوران کرونا اختصاص 
داده شد، اما چیزی که جامعه‌ پرستاری اکنون به آن نیاز 

دارند، حقوق فوق‌العاده خاص است.
اکنون برای پزشکان بحثی به نام محرومیت از مطب، 
اختصاص داده شده است که قانو‌نگذار می‌تواند برای 
‌پرستاران نیز اختصاص دهد. بحث دیگر، توجه به مسائل 
رفاهی ‌پرستار در محل کار و خارج از محل کار است که 
امیدواریم مسئولان به این موضوع توجه کنند؛ هرچه 
جسم و روان ‌پرستار احساس آرامش بیشتری داشته باشد، 
بازدهی او نیز بالاتر می‌رود. به عنوان مثال می‌توان مانند 
سهام عدالت، سهام ویژه‌ای برای ‌پرستاران اختصاص داد 
که به نوعی در درآمد آن‌ها نیز اثرگذار باشد. یکی دیگر از 
مطالبات، افزایش جایگاه اجتماعی ‌پرستاران است، اگرچه 
همان‌طور که گفتیم بعد از کرونا جایگاه ‌پرستاران نزد 

مردم بیشتر شناخته شد.
*نظر شما درباره کمبود ‌پرستار در کشور چیست؟

- اکنون اخبار خوبی درباره افتتاح بیمارستان‌ها و مراکز 
بهداشتی درمانی شنیده می‌شود، اما باید در نظر داشت 
که افتتاح این مراکز، بدون در نظر گرفتن تعداد‌ پرستاران، 
ارزشی ندارد. تا جایی که بنده مطلع هستم برای استخدام 
‌پرستاران، وزارت بهداشت در این زمینه سنجشی انجام داده 
و سازمان امور استخدامی و برنامه و بودجه، دوسالی است 
که خروجی لازمی برای برطرف کردن کمبود ‌پرستاران 
در کشور نداشته‌اند. باید افزایش ظرفیت‌ پرستاران را به 
چشم سرمایه‌گذاری ببینیم و نه هزینه. یکی از معضلاتی 
که در حوزه ‌پرستاری وجود دارد، موضوع مهاجرت و 
خروج برخی ‌پرستاران از کشور است، این در حالی است 
که سال‌ها هزینه و زحمت برای پرورش این قشر می‌شود، 
اما گاهی مواجهه با برخی مشکلات،‌ پرستار را ناچار به 
مهاجرت می‌کند، اگرچه با رفع این مسائل می‌توان حتی 

شاهد مهاجرت معکوس ‌پرستاران باشیم.
* در پایان اگر نکته، پیشنهاد و توصیه‌ای به مناسبت 

روز‌ پرستار دارید، بفرمایید.
- این روز که یادگاری از حضرت زینب)س( است و خاطرات 
روزهای سخت عاشورا و بعد از آن را به یاد ما می‌آورد، 
بسیار ارزشمند است؛ امیدواریم پرستاران کشور بتوانند از 
این حضرت مدد بگیرند. مطمئناً اگر خواسته‌ها و مشکلات 
جامعه ‌پرستاری مرتفع شود، همه ‌پرستاران علاوه‌بر شغلی 
که دارند، می‌توانند در حوزه‌های ورزشی، هنری و فرهنگی 

نیز شرکت و حتی آنها را به‌صورت حرفه‌ای دنبال کنند.

گفت‌و‌گوی کیهان با »جواد فروغی« به مناسبت روز‌پرستار

از فداکاری در سنگر کرونا و دفاع از حرم
 تا قهرمانی المپیک

معاون وزیر آموزش‌وپرورش:

رایزنی با سازمان امور اداری درخصوص تبدیل وضعیت معلمان خرید خدمات تاکنون نتیجه نداشته است

با پیگیری‌های صورت‌گرفته،  شهردار منطقه ۲ تهران گفت: 
تهدید گود برج میلاد ۱۰۰ درصد رفع شد و ما درصدد این هستیم که 

یک مجموعه فاخر در عرصه این گود ساخته شود.
به گزارش پایگاه خبری شهر، همزمان با هشتادودومین رویداد 
امیدوافتخار، روز شنبه مراسم ایمن‌سازی گود برج میلاد و مقاوم‌سازی ۶ پل 

سواره رو با حضور جمعی از مدیران شهری برگزار شد. 
شهردار منطقه ۲ در این مراسم اظهار داشت: امروز یک تهدید رفع 
شده و با تدابیر اتخاذشده، این تهدید تبدیل به فرصت خواهد شد. مجموعه 
پیشگیری از بحران هم در زمینه این ایمن‌سازی فعالیت‌های خوبی داشتند.

صالحی افزود: خوش‌قولی‌های مدیریت شهری تحقق پیدا کرد. در این 
راستا از همه خادمین تشکر می‌کنم و با پیگیری‌های صورت‌گرفته این تهدید 
۱۰۰درصد رفع شد و ما درصدد این هستیم که یک مجموعه فاخر در عرصه 

این گود ساخته بشود.

شهردار منطقه ۲:
تهدیدات گود برج میلاد به‌طور کامل رفع شد

وزیر علوم دستور بررسی داد

هنجارشکنی در جشن فارغ‌التحصیلی دانشجویان پردیس دانشگاه شریف

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی
S.P.G.C

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی پالایشگاه دهم )فاز19(
فراخوان دور سوم برگزاری مناقصه عمومی همزمان 
با ارزیابی کیفی )یکپارچه( دومرحله ای - نوبت دوم

 پالایشگاه دهم پارس جنوبی فاز 19 درنظر دارد دور سوم 
 R10/1401/020  :برگزاری مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( شماره
تقاضای: 4101201259 به شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران:  2002097684000088 
طریق از  را   CABLE FAULT LOCATION SYSTEM شرح:   به 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها، از طریق درگاه سامانه 
 WWW.SETADIRAN.IR تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد.لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی‌،مراحل ثبت‌نام 
 در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه 

محقق سازند.
 برآورد مناقصه: 135.000.000.000 ریال و تضمین فرآیند ارجاع کار: 6.750.000.000 ریال

بوده و تضمين شركت در فرايند ارجاع كار به‌صورت كيي از تضامين قابل قبول وفق 
آيين‌نامه تضمين شماره 123402/ت50659 ه مورخ 94/09/22 هيات وزيران قابل‌قبول 

مي‌باشد.
جدول زمان‌بندی به شرح ذیل می‌باشد:

تاریخاقدام ردیف
1402/08/30تاریخ انتشار مناقصه درسامانه1
1402/09/05مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه 2
1402/09/19مهلت زمانی ارسال پیشنهادات3

1402/09/19زمان بازگشایی پاکت ارزیابی کیفی مناقصه‌گران 4

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر 
درخصوص اسناد مناقصه و ارائه ضمانت‌نامه فرآیند ارجاع کار )پاکت الف(:

آدرس: استان بوشهر - شهرستان کنگان -کیلومتر 20 جاده کنگان به عسلویه - 
سایت 2 منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس - پالایشگاه دهم -فاز ‌19، تلفن: اداره 
خدمات کالای پالایشگاه دهم: 07731466290-07731466283- فکس: 

07731466273 تأییدیه فکس: 07731466271
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: 41934 – 021  دفتر ثبت‌نام: 88969737 و 85193768

 اطلاعات تماس دفاتر ثبت‌نام سایر استان ها، در سایت سامانه
WWW.SETADIRAN.IR

شناسه آگهی: 1604993    شناسه نوبت چاپ: 186567۱
روابط عمومی مجتمع گاز پارس جنوبی

از کلیه سهامداران شرکت کوره‌های القایی دماوند )سهامی خاص( به شماره 
ثبت 199 دعوت به عمل می‌آید تا در تاریخ 1402/09/15 چهارشنبه ساعت 
9 صبح در محل قانونی شرکت در جلسه مجمع عمومی عادی به طور 

فوق‌العاده شرکت با موضوعات ذیل الذکر حضوربهم رسانند.
1- استماع گزارش بازرس قانونی شرکت

2- تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان صورت‌های مالی سال مالی منتهی 
به 1401/12/29

3- انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل و حسابرسان شرکت 
4- تعیین و انتخاب مدیران و مشخص کردن سمت آنها

5- تعیین حق امضای مدیران
6- تعیین اعضای هیئت‌مدیره

7- انتخاب روزنامه کثیر‌الانتشار جهت درج آگهی‌های شرکت
8- سایر مواردی که از ناحیه سهامداران در جلسه مطرح گردد.

 آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده 
شرکت کوره‌های القایی دماوند

هیئت مدیره

تاریخ: 1402/۸/۲۷

معاون حقوقی و امور مجلس وزیر 
وزارت  بین  رایزنی  گفت:  آموزش‌وپرورش 
آموزش‌وپرورش و سازمان اداری و استخدامی 
درخصوص تبدیل وضعیت معلمان خرید 

خدمات تاکنون به نتیجه نرسیده است.
 قاسم احمدی لاشکی در گفت‌وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه در حال حاضر حدود ۲۰هزار معلم خرید 
خدمات آموزشی داریم، اظهار داشت: وزیر با سازمان 
امور اداری و استخدامی مکاتبه کردند تا این نیروها 
را تبدیل به قرارداد معین کنیم اما تا این لحظه هنوز 

خروجی این امر به دست ما نرسیده است.
احمدی لاشکی با اظهار امیدواری نسبت به 
تعیین تکلیف معلمان خرید خدمات آموزشی، افزود: 

این تعیین تکلیف هم خواسته مجلس و وزارت 
آموزش‌وپرورش و هم خواسته معلمان است. اگر 
سازمان امور استخدامی و برنامه و بودجه همراهی 
کنند تعیین تکلیف این حدود ۲۰هزار نفر به نتیجه 
می‌رسد. امسال نیروی خرید خدماتی جدیدی جذب 
آموزش‌وپرورش نشد اما آنهائی که از گذشته با ما 
همکاری هستند امسال نیز در مدارس ماندند و در 

حال همکاری با آموزش‌وپرورش هستند.
وی در پاسخ به سؤالی درخصوص آخرین وضعیت 
جذب نیروی خدماتی و سرایداری در مدارس نیز بیان 
داشت: مجوز عددی حدود ۲۰هزار نیروی خدماتی و 
سرایداری برای مدارس به ما داده شده است اما هنوز 
درخصوص شیوه به‌کارگیری و جذب این افراد ابهام 

وجود دارد. در حال رایزنی هستیم تا شیوه به‌کارگیری 
اعم از اینکه از طریق آزمون داخلی باشد یا خیر، 
چگونگی درصدهای جذب افراد از طریق سهمیه 
آزاد یا غیرآزاد و... مشخص شود. از این‌رو هنوز در 
شیوه جذب و به‌کارگیری این افراد ابهام وجود دارد.

معاون حقوقی و امور مجلس وزیر آموزش‌وپرورش 
همچنین در پاسخ به سؤالی درباره تعیین سقف سنی 
ورود به دانشگاه فرهنگیان، توضیح داد: همچنان 
همان مصوبه شورای عالی آموزش‌وپرورش یعنی ۲۴ 
سال برای دوره تعهد دبیری و ۴۰ سال سن برای 
آنهائی که از طریق ماده ۲۸ و با مدرک لیسانس جذب 
آموزش‌وپرورش می‌شدند، در این رابطه پابرجاست. 
درخصوص رای دیوان عدالت اداری هم هماهنگ 

کردیم و درخواست اعمال ماده ۹۱ داده‌ایم. این 
درخواست هم‌اکنون در هیئت عمومی دیوان عدالت 

اداری است و دوستان در حال بررسی هستند.
لاشکی درباره اینکه گفته می‌شود سقف سنی 
باعث می‌شود بعضاً افراد با اختاف یکی دو روز 
نتوانند وارد آموزش‌وپرورش شوند، گفت: نباید در 
عدد خیلی ریز شد، بالاخره آن کسی که نمره ۹.۷۵ 
بگیرد فقط ۰.۲۵ نمره می‌خواهد تا ۱۰ گرفته و قبول 
شود. ۱۰ نمره قبولی و ۹.۷۵ نمره قبولی نیست. در 
این خصوص هم اگر سن افراد از آن عدد تعیین‌شده 
بالاتر باشد ولو اینکه یک روز بالاتر باشد، اجازه قانونی 
برای جذب فرد را نداریم مگر اینکه قانون به ما این 

اذن را دهد.

رئیس سازمان امداد و نجات هلال‌احمر 
با اشاره به اقدامات انجام‌شده برای سیل و 
آب‌گرفتگی در 7 استان کشور، از یک مورد 
فوتی و دو مفقودی در شهرستان‌های بهشهر، 

نور و چمستان خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال‌احمر، 
بابک محمودی با اشاره به انجام عملیات سیل و 
آب‌گرفتگی از ٢٥ تا ٢٧ آبان تا صبح روز شنبه، گفت: 
امدادگران جمعیت هلال‌احمر، به ۱۴ شهرستان و ۱۶ 
منطقه شامل ۹ شهر، ٦ روستا و یک منطقه عشایری، 

در هفت استان کشور امدادرسانی کردند.
وی ادامه داد: در این مدت زمان به ۷۶۱ نفر 

امدادرسانی شد، ۱۲۰ نفر به مناطق امن منتقل شدند 
و ۱۲ نفر نیز اسکان اضطراری پیدا کردند؛ متاسفانه 
یک نفر از هم‎وطنان در سیل شهرستان بهشهر جان 
خود را از دست داد و دو نفر نیز در شهرستان نور 
و چمستان، مفقود شدند. محمودی با اشاره به این 
که ۴۱ تیم امدادی، شامل ۱۸۶ امدادگر در عملیات 
سیل و آب‌گرفتگی شرکت کردند، افزود: امدادگران 
به کمک دستگاه‌های پمپ‌آب و لجن‎کش، آب 
تجمیع‌شده در ۲۳ واحد مسکونی را تخلیه کردند. 
سه دستگاه چادر، ۵۲ تخته پتو، ۴۳ تخته موکت، 
۷۴۳ کیلوگرم نایلون و ۱۴۲ بسته غذایی، بین افراد 

متأثر از سیل و آب‌گرفتگی توزیع شد.

 هشدار سازمان هواشناسی
در همین حال سازمان هواشناسی نسبت به وقوع 

رگبار شدید باران در ۲۰ استان هشدار داد.
به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور 
هشدار نارنجی‌رنگ آورده است: تشدید فعالیت سامانه 
بارشی طی دوشنبه موجب وقوع رگبار شدید باران، 
رعدوبرق، وزش باد شدید موقت، کاهش محسوس 
دما، در نقاط سردسیر و ارتفاعات بارش برف و کولاک 
در نیمه جنوبی و غرب آذربایجان‌غربی، نیمه جنوبی 
آذربایجان‌شرقی، کردستان، زنجان، کرمانشاه، ایلام، 
لرستان، خوزستان، همدان، چهارمحال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمد، بوشهر، فارس، مرکزی، غرب 

و جنوب اصفهان، ارتفاعات استان‌های قزوین، البرز 
و تهران و نیمه غربی استان‌های هرمزگان و کرمان 

می‌شود.
در این شرایط جوی اختلال در ناوگان حمل‌ونقل 
جاده‌ای، ریلی و هوایی، لغزندگی گردنه‌های 
کوهستانی و نقاط سردسیر به سبب بارش برف، 
سیلابی شدن مسیل‌ها، طغیان رودخانه‌ها، 
آب‌گرفتگی معابر، وزش باد شدید موقت، صاعقه، 
خسارت به سازه‌های موقت از جمله بنرها، داربست‌ها، 
تابلوهای تبلیغاتی و شکستن درختان کهنسال و 
 خسارت به محصولات باغی و زراعی دور از انتظار

نیست.

سازمان هواشناسی نسبت به رگبار شدید باران در 20 استان هشدار داد

یک فوتی و 2 مفقود در سیل شهرستان‌های بهشهر، نور و چمستان

با کاهش نسبت به هفته قبل ثبت شد

26 مورد فوتی کرونایی در کشور طی یک هفته اخیر
مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت 
بهداشت در اطلاعیه‌ای آخرین وضعیت 

هفتگی کرونا در کشور را اعلام کرد.
به گزارش وبدا، در این اطلاعیه آمده است: 
از یکشنبه هفته گذشته تا ۲۷ آبان‌ماه ۱۴۰۲ و 
براساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۹۸ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و 

۲۵۹ نفر آنها بستری شدند. تعداد مبتلایان جدید 
کرونا در طول هفته گذشته نسبت به هفته قبل 
از آن، ۲۵۶ نفر و تعداد موارد بستری، ۸۲ نفر 
کمتر شده است. مجموع بیماران کووید۱۹ در 
کشور به ۷ میلیون و ۶۲۴ هزار و ۱۱۲ نفر رسید.
متاسفانه از یکشنبه ۲۱ مهرماه تا شنبه ۲۷ 
آبان‌ماه، ۲۶ نفر از بیماران کووید۱۹ در کشور 

جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان 
این بیماری، به ۱۴۶ هزار و ۶۸۸ نفر رسید. تعداد 
موارد فوتی کرونا نیز در این مدت ۲۶ نفر بوده 
در حالی ‌که هفته قبل از آن، ۲۹ نفر بر اثر این 

بیماری جان خود را از دست داده بودند.
31 نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت 

مراقبت قرار دارند. تاکنون ۶۵ میلیون و ۲۴۴ 
هزار و ۱۰۱ نفر دُز اول، ۵۸ میلیون و ۶۳۵ هزار 
و ۳۸۱ نفر دُز دوم و ۳۱ میلیون و ۷۳۷ هزار و 
۱۰۳ نفر، دُز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق 
کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در 
کشور به ۱۵۵ میلیون و ۶۱۶ هزار و ۵۸۵ دُز 

رسیده است.

رئیس کل دادگستری استان مرکزی گفت: اعضای شبکه‌ 
سازماندهی‌شده قاچاق سوخت در استان دستگیر شدند.

به گزارش خبرگزاری میزان، حجت‌الاسام والمسلمین سید 
عبدالمهدی موسوی با اشاره به وجود شرکت‌های پالایش و 
پتروشیمی متعدد و همچنین شرکت‌های هیدروکربنی در استان 
مرکزی، اظهار داشت: استان مرکزی مستعد وقوع جرم قاچاق 
سوخت است و متخلفین از شیوه‌های متعدد برای قاچاق سوخت 

استفاده می‌کنند.
موسوی افزود: مطابق گزارش‌های واصله از سوی ضابطین و 
سربازان گمنام امام زمان)عج(، واحد‌های تولیدی متخلف و رانندگان 
حمل‌کننده مواد نفتی که وظیفه تأمین سوخت نیروگاه‌های برق 
را برعهده دارند، شناسایی شد که با همدستی تعدادی از کارکنان 
متخلف در نیروگاه‌های تولید برق کشور، اقدام به سرقت محصولات 
نفتی کرده و به جای ارسال این محصولات به مقاصد اصلی خود، 
آن را به مقاصد مدنظر خودشان در شرکت‌های مختلف، هدایت 

می‌کردند.
وی ادامه داد: در این شبکه رانندگان طرف قرارداد با یکی از 
شرکت‌های پخش و پالایش در یکی از شهرستان‌ها، با همدستی 
صنایع متخلف در داخل و خارج از استان، پس از تحویل سوخت 
از شرکت پخش مذکور و پلمب محموله، اقدام به دستکاری 
در پلمب کرده و با هماهنگی صورت‌گرفته با کارکنان متخلف 
در نیروگاه‌های برق مقصد، یا بار آلوده بارگیری و در مخازن 
 نیروگاه‌ها تخلیه می‌کردند و یا اینکه اصلا سوختی تحویل نیروگاه 

نمی‌دادند.
رئیس کل دادگستری استان مرکزی گفت: با صدور دستورات 
قضائی و اقدام مناسب و بموقع سربازان گمنام امام زمان)عج( 
در اداره کل اطلاعات استان مرکزی، تعداد ۱۰ نفر شامل دو نفر 
راننده، یک نفر مالک شرکت متخلف و هفت نفر کارمند متخلف 
یکی از نیروگاه‌های کشور دستگیر و ضمن اعتراف به اقدامات خلاف 
قانون خود و سرقت مقدار ۷ میلیون لیتر فرآورده نفتی، مقادیری 
از رشوه‌های اخذشده، شامل وجه نقد و سکه طلا، کشف و ضبط 
شده که پرونده مربوطه در دادسرای عمومی و انقلاب اراک تشکیل 

و در حال رسیدگی است.
موسوی با اشاره به تخلفات صورت‌گرفته توسط این شبکه، بیان 
داشت: این اقدام علاوه‌بر ایجاد مشکلات زیست‌محیطی ناشی از 
به‌کارگیری مواد آلوده و غیراستاندارد در نیروگاه‌های کشور، موجب 
کاهش بازدهی نیروگاهی و افزایش استهلاک قطعات نیروگاه‌های 

مربوطه شده است.

 بازداشت 7 کارمند نیروگاه‌ تولید برق 
در ارتباط با شبکه گسترده قاچاق سوخت در استان مرکزی


